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Zastrzeżenie numeru PESEL i cofnięcie
zastrzeżenia numeru PESEL

Zastrzeżenie numeru PESEL i cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL:

Pobierz, wydrukuj i wypełnij wniosek o zastrzeżenie albo cofnięcie zastrzeżenia1.
numeru PESEL.

Wypełniony wniosek złóż w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w2.
Radomiu, ul. Moniuszki 9 (pok. 2).

Wymagane dokumenty:

Wniosek o zastrzeżenie albo cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL.1.

Dokument w celu potwierdzenia tożsamości (do wglądu):2.

obywatel Polski – dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość,

cudzoziemiec – dokument podróży cudzoziemca lub inny dokument potwierdzający
tożsamość i obywatelstwo,

obywatel Ukrainy lub małżonek obywatela Ukrainy bez obywatelstwa ukraińskiego,
który ma numer PESEL ze statusem UKR i nie ma żadnego z wyżej wymienionych
dokumentów  -  inny  dokument,  na  podstawie  którego  ustalono  tożsamość  przy
nadawaniu statusu UKR.

Uwagi:

W  imieniu  osoby  nieposiadającej  zdolności  do  czynności  prawnych  albo  posiadającej
ograniczoną  zdolność  do  czynności  prawnych,  wniosek  o  zastrzeżenie  albo  cofnięcie
zastrzeżenia numeru PESEL może złożyć osobiście w urzędzie gminy opiekun prawny albo
kurator.  W  tym  celu  przedkłada  orzeczenie  sądowe  potwierdzające  wyznaczenie  go
opiekunem albo  kuratorem oraz  potwierdza  swoją  tożsamość  za  pomocą  dokumentu
tożsamości.

W wyjątkowych sytuacjach, jeżeli nie można złożyć wniosku o zastrzeżenie numeru PESEL
osobiście (w przypadku choroby, niepełnosprawności lub w innej niedającej się pokonać
przeszkody), można to zrobić przez pełnomocnika. Pełnomocnik musi posiadać  pisemne
pełnomocnictwo szczególne do zastrzegania numeru PESEL. 

W każdej chwili można cofnąć zastrzeżenie numeru PESEL. Cofnięcia zastrzeżenia numeru



PESEL nie można dokonać przez pełnomocnika.

Opłaty

Zastrzeżenie nr PESEL jest bezpłatne.

W przypadku zastrzeżenia nr PESEL przez pełnomocnika opłacie skarbowej w wysokości
17  zł  podlega  złożenie  pełnomocnictwa.  Jeśli  pełnomocnikiem  są  rodzice,  dzieci,
dziadkowie,  rodzeństwo  lub  małżonek  złożenie  pełnomocnictwa  jest  bezpłatne.

Miejsce złożenia:

Urząd Miejski w Radomiu, Wydział Spraw Obywatelskich,

ul. Moniuszki 9 (pok. 2), 26-600 Radom.

Termin załatwienia sprawy:

Usługa będzie zrealizowana od razu.

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności;1.

Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczania2.
niektórych skutków kradzieży tożsamości;

Rozporządzenie  Ministra  Cyfryzacji  z  dnia  7  listopada  2023  r.  w  sprawie3.
określenia  wzorów  i  sposobu  wypełniania  wniosków  stosowanych  przy
zastrzeganiu  i  cofaniu  zastrzeżenia  nr  PESEL.

Wymagane załączniki do pobrania:

Wniosek o zastrzeżenie albo cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL.1.
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